


QXL Denmark A/S
Dynamovej 11
2860 Søborg
CVR-nr. 24 98 35 79

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

Dirigent



Navn: Preben Lindgaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2017	11
Balance pr. 31.12.2017	12
Egenkapitalopgørelse for 2017	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

QXL Denmark A/S
Dynamovej 11
2860 Søborg

CVR-nr.: 24 98 35 79
Hjemsted: Søborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Bengt Olof Tony Sundström, formand
Henrik Engmark
Mette Margrethe Rode Sundstrøm

Direktion

Henrik Engmark, direktør

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel og industri, herunder at tilbyde både købere og sælgere auktionsbaserede markedspladser på internettet samt hermed beslægtet virksomhed

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 468 t.kr. i 2017 mod et overskud på 65 t.kr. i 2016.

Baseret på selskabets udvikling, herunder den løbende tilpasning af omkostningsstrukturen, er det ledelsens vurdering, at resultatet er tilfredsstillende.

Kapitalforhold

Selskabets egenkapital udgør mindre end halvdelen af den tegnede kapital. Som følge heraf falder selskabet ind under reglerne for kapitaltab i Selskabslovens § 119, hvilket indebærer et krav til selskabets ledelse om at sikre, at en generalforsamling afholdes senest 6 måneder efter det konstateres at selskabets egenkapital udgør mindre end halvdelen af den tegnede kapital.

Selskabets egenkapital forventes reableret enten gennem fremtidig drift eller via tilførsel af ny kapital.

Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer

Ledelsen forventer, at selskabets indtjeningsevne vil øges i takt med, at der fortsat arbejdes med tilpasning af selskabets pris- og omkostningsstruktur.

Selskabet har ved aflæggelsen af årsrapporten modtaget en støtte- og tilbagetrædelseserklæring fra moderselskabet, Lauritz.com A/S. Endvidere forventer selskabet en forbedring i indtjeningen i 2018, og baseret herpå vurderer ledelsen, at den fornødne likviditet er til rådighed til, at selskabet kan aflægge årsrapporten for 2017 under forudsætning af fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	2	1.205.045	2.535.731
Personaleomkostninger	3	(215.938)	(1.278.619)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.130.373)</u>	<u>(1.161.771)</u>
Driftsresultat		(141.266)	95.341
Andre finansielle indtægter		1.377	781
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(10.630)</u>	<u>(14.427)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(150.519)	81.695
Skat af ordinært resultat	5	<u>618.181</u>	<u>(17.023)</u>
Årets resultat		<u>467.662</u>	<u>64.672</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>467.662</u>	<u>64.672</u>
		<u>467.662</u>	<u>64.672</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		228.227	354.608
Erhvervede lignende rettigheder		4.847.210	5.746.670
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>5.075.437</u>	<u>6.101.278</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		0	10.832
Materielle anlægsaktiver	7	<u>0</u>	<u>10.832</u>
Anlægsaktiver		<u>5.075.437</u>	<u>6.112.110</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		132.384	151.477
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.608	383.449
Udskudt skat		800.051	181.869
Periodeafgrænsningsposter		9.615	10.136
Tilgodehavender		<u>972.658</u>	<u>726.931</u>
Likvide beholdninger		<u>140.915</u>	<u>703.823</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.113.573</u>	<u>1.430.754</u>
Aktiver		<u><u>6.189.010</u></u>	<u><u>7.542.864</u></u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		10.001.000	10.001.000
Overført overskud eller underskud		(5.461.975)	(5.929.637)
Egenkapital		<u>4.539.025</u>	<u>4.071.363</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		612.754	926.082
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.608	27.262
Gæld til tilknyttede virksomheder		840.267	2.024.009
Anden gæld		167.356	494.148
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.649.985</u>	<u>3.471.501</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.649.985</u>	<u>3.471.501</u>
Passiver		<u>6.189.010</u>	<u>7.542.864</u>
Going concern	1		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.001.000	(5.929.637)	4.071.363
Årets resultat	0	467.662	467.662
Egenkapital ultimo	10.001.000	(5.461.975)	4.539.025

Noter

1. Going concern

Selskabets fortsatte drift er afhængig af finansiell støtte fra moderselskabet, Lauritz.com A/S.

Ledelsen har ved aflæggelsen af årsrapporten forudsat, at selskabet vil have det finansielle grundlag til løbende at indfri sine forpligtelser i takt med at de forfalder, og har derfor aflagt årsrapporten under forudsætningen af fortsat drift.

For yderligere information henvises til ledelsesberetningens afsnit "Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer".

2. Bruttofortjeneste

Oplysninger om omsætningens størrelse er udeladt i henhold til ÅRL § 32.

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	179.479	1.098.010
Andre omkostninger til social sikring	16.815	91.809
Andre personaleomkostninger	<u>19.644</u>	<u>88.800</u>
	<u>215.938</u>	<u>1.278.619</u>
Gennemsnitlig antal medarbejdere	<u>1</u>	<u>3</u>
	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.990	12.297
Øvrige finansielle omkostninger	<u>2.640</u>	<u>2.130</u>
	<u>10.630</u>	<u>14.427</u>

Noter

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	0
Ændring af udskudt skat	(246.566)	71.281
Regulering vedrørende tidligere år	(371.615)	(54.258)
	<u>(618.181)</u>	<u>17.023</u>
	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede lignende rettigheder kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.013.200	8.994.648
Tilgange	0	0
Afgange	0	0
Kostpris ultimo	<u>1.013.200</u>	<u>8.994.648</u>
Af- og nedskrivninger primo	(658.592)	(3.247.978)
Årets afskrivninger	(220.081)	(899.460)
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(878.673)</u>	<u>(4.147.438)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>228.227</u>	<u>4.847.210</u>

Noter

	Andre anlæg drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	159.257	145.735
Kostpris ultimo	159.257	145.735
Af- og nedskrivninger primo	(159.257)	(134.903)
Årets afskrivninger	0	(10.832)
Af- og nedskrivninger ultimo	(159.257)	(145.735)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en international sambeskatning med Blixt Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber. Selskabet hæfter ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lauritz.com A/S
Dynamovej 11
2860 Søborg
Danmark
CVR-nr. 24 99 45 70

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Blixt Holding A/S, CVR-nr.: 75 55 98 28, Søborg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Lauritz.com A/S, CVR-nr.: 24 99 45 70, Søborg